372/2018-119559(2)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ул. Учебная, д. 51, г. Омск, 644024; тел./факс (3812) 31-56-51 / 53-02-05, http://omsk.arbitr.ru, http://my.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е

(резолютивная часть)

город Омск
04 октября 2018 года

№ дела

А46-4627/2018

Арбитражный суд Омской области в составе судьи В.Ю. Распутиной,

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи А.Н. Отрах,

рассмотрев в судебном заседании дело по заявлению Федеральной налоговой службы России

в лице Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 2 по Омской области

(646530, Омская область, г. Тара, пл. Ленина, 10)

к закрытому акционерному обществу «Сибиряк» (ИНН 5522000058, ОГРН 1025501769347;

адрес: 646440, Омская область, Муромцевский район, с. Дурново, ул. Березовая, 1)

о признании должника несостоятельным (банкротом),

руководствуясь статьями 3, 20.6, 33, 45, 53, 73, 74, 75, 124, 126, 127 Федерального закона от

26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», статьями 112, 167-170

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, суд

Р Е Ш И Л :

1. Признать несостоятельным (банкротом) закрытое акционерное общество

«Сибиряк» (ИНН 5522000058, ОГРН 1025501769347).

2. Открыть в отношении закрытого акционерного общества «Сибиряк»

(ИНН 5522000058, ОГРН 1025501769347) конкурсное производство сроком на пять

месяцев  (до 04.03.2019).

3.  Конкурсным управляющим закрытого акционерного общества «Сибиряк»

(ИНН 5522000058, ОГРН 1025501769347) утвердить Житник Татьяну Владимировну (ИНН

550514330813), члена Союза арбитражных управляющих «Авангард» (105062, г. Москва, ул.

Макаренко, д. 5, стр. 1 А, оф. 3)  (ИНН 5503011113652, регистрационный номер в сводном

государственном реестре арбитражных управляющих 2236, адрес для направления

корреспонденции: 644043, г. Омск, улица   К. Либкнехта, дом 35, 13 этаж).

4. Утвердить вознаграждение конкурсного управляющего в порядке и размере,

предусмотренными статьей 20.6 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)», определив источником его выплаты имущество должника.

5. С даты принятия настоящего решения наступают последствия, установленные

статьей 126 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)», в том числе:

- прекращается исполнение по исполнительным документам, в том числе по

исполнительным документам, исполнявшимся в ходе ранее введенных процедур банкротства,

если иное не предусмотрено Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)»;

- исполнительные документы, исполнение по которым прекратилось в соответствии с

Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»,

подлежат передаче судебными приставами-исполнителями конкурсному управляющему в

порядке, установленном федеральным законом;

- снимаются ранее наложенные аресты на имущество должника и иные ограничения

распоряжения имуществом должника.

6. Обязать конкурсного управляющего в течение пяти дней со дня опубликования

А46-4627/2018

2

сведений о признании должника банкротом и об открытии конкурсного производства

представить в суд доказательства опубликования указанных сведений.

7. Обязать конкурсного управляющего не реже, чем один раз в три месяца

представлять в арбитражный суд отчет о своей деятельности, в котором должны

содержаться сведения, указанные в пункте 2 статьи 143 Федерального закона от 26.10.2002

№ 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», и информацию о ходе конкурсного

производства.

8. Назначить судебное заседание по рассмотрению отчета конкурсного управляющего

закрытого акционерного общества «Сибиряк» (ИНН 5522000058, ОГРН 1025501769347)  о

результатах проведения конкурсного производства на 28 февраля 2019 года в 14 часов 25

минут в помещении суда по адресу: г. Омск, ул. Учебная, д. 51, каб. 121.

Явка лиц, участвующих в деле, обязательна.

9. Обязать конкурсного управляющего закрытого акционерного общества «Сибиряк»

(ИНН 5522000058, ОГРН 1025501769347)  не позднее чем за пять дней до даты судебного

заседания представить в арбитражный суд отчет о результатах проведения конкурсного

производства с приложением документов, предусмотренных статьей 147 Федерального

закона от 26.10.2002  № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

10. Взыскать с закрытого акционерного общества «Сибиряк» (ИНН 5522000058,

ОГРН 1025501769347) в доход федерального бюджета 6 000 рублей государственной

пошлины.

Решение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в течение

месяца со дня его принятия путем подачи апелляционной жалобы в Восьмой арбитражный

апелляционный суд.
Информация о движении дела может быть получена путём использования сервиса «Картотека арбитражных

дел» http://kad.arbitr.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Судья                                                                                                        В.Ю.Распутина

http://kad.arbitr.ru/